INDICAÇÃO Nº 342/2022
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)

                Senhor Presidente
    De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa, que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de realizar manutenção/reforma na ponte sobre o Rio Rafael, próximo a Vila do P.A. Rancho Amigo, no município de Nova Xavantina – MT.
[bookmark: _GoBack]                                      JUSTIFICATIVA
	Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda/necessidade dos moradores e dos transeuntes da região que com frequência passam sobre a ponte do Rio Rafael, próximo a Vila do P.A. Rancho Amigo. Como podem observar as fotos em anexo, o madeiramento da ponte está bastante comprometido, o que podem causar acidentes caso não seja feito os serviços de manutenção/reforma. E considerando o início das chuvas podem e certamente ficarão mais comprometidos ainda. Para garantir a trafegabilidade de todos com segurança, justifica a nossa indicação. É oportuno salientar que a referida indicação reforça a indicação nº 425/21, apresentada em novembro do ano passado. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de novembro de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
	                        Vereador

Adriano Laurindo da Silva                         Paulo Cesar Trindade
       Vereador                                                     Vereador

                  Carlos Antônio Cunha Resende
                               Vereador